
 

 

RESOLUÇÃO Nº 013/2020 - REITORIA/UNESPAR 
 

Constitui o Colegiado do curso de 
Mestrado Acadêmico em Ciências 
Ambientais – Ambientes Litorâneos e 
Insulares - PALI do campus de 
Paranaguá. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais; 

 
considerando toda a documentação e a solicitação contida no Protocolado nº 
16.490.603-5; 

 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Consituir o colegiado do curso de Mestrado Acadêmico em 
Ciências Ambientais, Ambientes Litorâneos e Insulares - PALI do 
campus de Paranaguá, conforme segue: 
 
Rafael Metri (coordenador), RG: 6.325.653-6 
Adilson Anacleto (vice-coordenador), RG: 3.699.743-5 
Luís Fernando Roveda, RG: 10.530.824-8 
Josiane Gomes Figueiredo, RG: 5.726.804-2 
José Roberto Caetano da Rocha, RG: 12.748.909-2 
Sandro Valdecir Deretti Lemes, RG: 4.672.456-9 
Kátia Kalko Schwarz (suplente), RG: 4.705.735-3 
Fabrícia de Souza Predes (suplente), RG: 13.415.646-5 
 
 Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revoga 
as disposições em contrário e não produz efeitos financeiros. 

 
Art. 3.º Publique-se no site da UNESPAR.  

Paranavaí, 20 de julho de 2020. 

 
Antonio Carlos Aleixo 

Reitor 


